


Prázdninové 
setkání s technikou 

a přírodními vědami

Zapojené organizace:



Hlavní aktivitou projektu Prázdninové setkání s technikou a přírodními vědami 
byla realizace příměstských táborů pro děti od 10 do 15 let pořádaných ve spolupráci se 
Střední školou uměleckoprůmyslovou v Ústí nad Orlicí. Tyto tábory se uskutečnily v letech 
2019, 2020 a 2021 a zaměřily se na popularizaci přírodovědného a technického vzdělávání. 
Součástí příměstských táborů byly i exkurze do regionálních firem. Předpokládaný počet 
žáků na jeden příměstský tábor byl 30-40.
Během příměstského tábora se děti mohly těšit na práci s robotickými a automatizačními 
stavebnicemi, práci s pokusnými a demonstračními sadami Pasco a Helago, tvarování 
papíru a lepenky, využití ICT k přípravě výrobku, tiskovou techniku, základy knižní vazby, 
textilní řemeslnou techniku, výrobu jednoduchého oděvu, zpracování digitální fotografie a 
její prezentaci a mnohé další.
Cílem projektu bylo seznámení žákůzákladních škol ve věku 10 až 15 let s technickými a 
přírodovědnými disciplínami, rozvíjet jejich motorické schopnosti, vytvářet pozitivní vztah 
k technickým oborům a motivovat děti k zapojení do celoročních mimoškolních aktivit 
technického a přírodovědného charakteru. Projekt také pomohl dětem přiblížit možnosti 
dalšího studia a profesního uplatnění.

O projektu:





Výstupy:

3 běhy tábora realizované přímo 
v prostorách SŠ UMPRUM

6 setkání se zákonnými zástupci

Celková hodnota projektu cca 450 000 Kč

Co v rámci projektu vzniklo:

Seznámení žáků s technickými a 
přírodovědnými disciplínami 

Motivace žáků k zapojení do 
mimoškolních aktivit

Seznámení žáků s prostředím výrobních 
firem a prostředím vědy a výzkumu

Rozvoj manuálních schopností žáků

Rozšíření obzorů pro možnosti 
navazujícího studia a budoucího 
povolání

Zvyšování kompetencí pedagogických 
pracovníků v oblasti polytechnického 
vzdělávání

Zajímavý nábor studentů střední školy








